CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º217/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

         INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades, a

conclusão do espaço destinado ao playground na praça Pedro

Gagliarde, seja com grama ou areia (desde que cercado para evitar

contaminação da areia exposta).

         JUSTIFICATIVA: A presente propositura visa favorecer a

qualidade de vida e lazer das crianças que frequentam o local,

transformando o espaço em um ambiente mais familiar e trazendo mais

divertimento e segurança para as crianças que residem próximo e

fazem uso do local. A indicação se faz após solicitações de famílias

que levam as crianças ao parque e o local encontra-se na terra

batida. Contamos com análise e possível atendimento de nosso pedido.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  23 de outubro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora